
M Ě S T S K Ý  Ú Ř A D  T O V A Č O V 
Odbor výstavby, životního prostředí a dopravy 

Náměstí 12, 751 01 Tovačov 
 

SPIS. ZN.: OV/139/2019/Zak Tovačov, dne 19.11.2019 
Č.J.: METO   2310/2019   

 

 

VYŘIZUJE: 

TEL.: 

 

Marcela Žákovychová 

581 706 958 

 

 
TOPOS PREFA Tovačov s.r.o. 

Tovačov II-Annín č.p. 53 

751 01 Tovačov 

 

VEŘEJNÁ VYHLÁŠKA 

ROZHODNUTÍ 

ÚZEMNÍ ROZHODNUTÍ 

 

Výroková část: 

Odbor výstavby, životního prostředí a dopravy Městského úřadu v Tovačově, jako stavební úřad 

příslušný podle § 13 odst. 1 písm. e) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu 

(stavební zákon), ve znění pozdějších předpisů (dále jen "stavební zákon"), v územním řízení posoudil 

podle § 84 až 90 stavebního zákona žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby nebo zařízení (dále jen 

"rozhodnutí o umístění stavby"), kterou dne 1.8.2019 podal 

TOPOS PREFA Tovačov s.r.o., IČO 27777286, Tovačov II-Annín č.p. 53, 751 01 Tovačov 

(dále jen "žadatel"), a na základě tohoto posouzení: 

 

I. Vydává podle § 79 a 92 stavebního zákona a § 9 vyhlášky č. 503/2006 Sb., o podrobnější úpravě 

územního rozhodování, územního opatření a stavebního řádu 

r o z h o d n u t í   o   u m í s t ě n í   s t a v b y 

 

"Přeložka polní cesty Annín – Tovačov v k.ú. Oplocany" 

"SO 701 - Stavba oplocení" 

(dále jen "stavba") na pozemcích parc. č. 421/2 a parc. č. 421/3 v katastrálním území Oplocany. 

 

Stavba obsahuje: 

- Jedná se o částečné oplocení areálu TOPOS na hranici pozemků parc. č. 421/2 a parc. č. 421/3. 

Oplocení bude betonové – prefabrikované z předem zhotovených betonových dílců délky pole cca 

7,5 m a výšky 2,0 m. Nosné sloupky budou založeny do nezámrzné hloubky min. 0,9- 1,0 

m. Základové patky budou rozměrů 0,7x0,7x1,0 m s kalichem uprostřed pro zakotvení svislých částí 

sloupu, do kterých se bude usazovat výplň plotu. Oplocení v blízkosti železničního přejezdu bude 

odsunuto min. 4,5 m od osy krajní koleje. Oplocení v místě potřeby rozhledových poměrů bude 

z betonových prefabrikátů maximálně do výšky 0,8 m nad úroveň stávající komunikace. Dále pro 

dosažení rozhledových poměrů bude provedeno oplocení z průhledných materiálů – drátěné pletivo 

o velikosti oka 60x60 mm. 

 

 

 



Č.j. METO   2310/2019 str. 2 

 
II. Stanoví podmínky pro umístění stavby: 

1. Stavba bude umístěna v souladu s grafickou přílohou rozhodnutí, která obsahuje výkres současného 

stavu území v měřítku katastrální mapy se zakreslením stavebního pozemku, požadovaným 

umístěním stavby, s vyznačením vazeb a vlivů na okolí, zejména vzdáleností od hranic pozemku 

a sousedních staveb. 

2.  Stavba bude umístěna v souladu s projektovou dokumentací, kterou vypracoval Ing. Přemysl Toman, 

autorizovaný inženýr pro dopravní stavby, ČKAIT 1201827. Případné změny nesmí být provedeny 

bez předchozího povolení stavebního úřadu. 

3. Bude dodrženo závazné stanovisko č.j. MMPr/185031/2018, vydané Magistrátem města Přerova, 

Odborem stavebního úřadu a životního prostředí, oddělením územního plánování dne 26.11.2018: 

a) Záměr nesmí znemožnit nebo podstatně ztížit umístění veřejně prospěšné stavby – VD 3 stavba 

cyklostezky na pozemcích p.č. 421/3, 421/2 v katastrálním území Oplocany. 

4. Bude dodrženo koordinované závazné stanovisko č.j.: MMPr/093027/2018/STAV/ZP/Ča, vydané 

Magistrátem města Přerova, Odborem stavebního úřadu a životního prostředí dne 8.8.2018: 

Jako příslušný orgán dle § 71 písm. k) a § 79 odst. 4 zákona č. 185/2001 Sb., o odpadech a o změně 

některých dalších zákonů, ve znění pozdějších předpisů vydává v souladu s ustanovením § 136 

a § 149 odst. 1 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád ve znění pozdějších předpisů toto závazné 

stanovisko: Magistrát města Přerova, odbor stavebního úřadu a životního prostředí souhlasí 

s umístěním a povolením stavby z hlediska nakládání s odpady. Souhlasné závazné stanovisko 

se vydává za těchto podmínek: 

a) Při nakládání s výkopovou zeminou jako s odpadem bude dodržena hierarchie způsobů nakládání 

s odpady (§ 9a zákona o odpadech). 

b) S nekontaminovanou zeminou a jiným přírodním materiálem vytěženým během stavební činnosti, 

pokud je zajištěno, že materiál bude použit ve svém přirozeném stavu pro účely stavby na místě, 

na kterém byl vytěžen, se nebude nakládat jako s odpadem (§ 2 odst. 3 zákona o odpadech). 

c) Doklady o předání odpadů vzniklých během stavby oprávněným osobám k jejich převzetí 

do zařízení budou předloženy ke kolaudaci stavby. Za tento doklad není považováno prohlášení, 

čestné prohlášení či jiné sdělení od dodavatele stavby, že vzniklé odpady předal v souladu 

se zákonem o odpadech.   

Jako příslušný orgán dle § 27 odst. 1 písm. f) a podle ustanovení § 11 odst. 3 zákona č. 201/2012 Sb., 

o ochraně ovzduší ve znění pozdějších předpisů:  

a)  V souladu s ustanovením PROGRAMU ZLEPŠOVÁNÍ KVALITY OVZDUŠÍ ZÓNA STŘEDNÍ 

MORAVA – CZ07, část E.4, bod BD3, Omezování prašnosti ze stavební činnosti, uplatňujeme 

požadavek na „Opatření k omezení prašnosti – mezi možná opatření pro omezení prašných emisí 

ze stavební a obdobné činnosti patří např. maximální izolace stavby od okolní zástavby, transport 

stavební suti v potrubích, případně vhodná forma zvlhčování potenciálních zdrojů prašnosti, 

omývání vozidel před výjezdem ze staveniště a zakrývání prašného nákladu plachtou při převozu“.  

5. Budou dodrženy podmínky stanoviska zn. 5001871464, vydané společností GridServices, s.r.o. dne 

14.3.2019: 

V oblasti plánované stavby prochází vysokotlaký plynovod DN 150. Ochranné pásmo VTL 

plynovodu je 4m na obě strany od plynovodu. Bezpečnostní pásmo VTL Plynovodu DN 150 je 20 m 

na obě strany od plynovodu. Je proto nutné činnost v této lokalitě řešit dle zákona 458/2000 Sb., TPG 

702 04 a ČSN EN 1594. 

Požadavky na realizaci stavebního záměru – oplocení: 

a) Oplocení v souběhu d VTL plynovodem vést mimo ochranné pásmo VTL plynovodu – 4m. 

b) S návrhem oplocení v místě křížení s VTL plynovodem (demontovatelné ŽB výplně založené 

na nosných sloupcích umístěných cca 3,5 m od VTL plynovodu) souhlasíme.  

c) Bránu situovat min. 4 m od VTL plynovodu. 

d) Vlastník (uživatel) pozemku je v souladu se zákonem č. 458/2000 Sb. povinen umožnit vstup na 

pozemek zaměstnancům provozu a údržby sítí GridServices, s.r.o. z důvodu provádění pravidelné 

kontroly, údržby a revizí tohoto vyhrazeného plynárenského zařízení. 

Společnost GasNet s.r.o., jako vlastník a provozovatel plynárenského zařízení, souhlasí v souladu 

s ustanovením § 68 zákona č. 458/2000 Sb., o podmínkách podnikání a o výkonu státní správy 



Č.j. METO   2310/2019 str. 3 

 
v energetických odvětvích a o změně některých zákonů (energetický zákon), ve znění pozdějších 

předpisů s vybudováním oplocení pozemku za těchto podmínek: Zpřístupnění pozemku na výzvu 

společnosti GasNet, s.r.o. zajistí vlastník či uživatel pozemku v termínu a čase, určeným společností 

GasNet, s.r.o., a to za účasti vlastníka nebo uživatele nemovité věci. Při zpřístupnění nemovité věci 

bez účasti vlastníka nebo uživatele nenese společnost GasNet, s.r.o. odpovědnost za případné škody, 

které nesouvisejí s prováděnou činností společnosti GasNet, s.r.o. 

Všeobecné podmínky: 

a) Před zahájením prací Vám naše zařízení vytyčíme – žádost o vytyčení se nachází 

na internetových stránkách www.gridservices.cz/ds-online-vytyceni-pz/. 

b) výkopové a zemní práce v ochranném pásmu VTL plynovodu (4 m na obě strany 

od plynovodu) provádět zásadně ručně. 

c) Nepoškodit nadzemní část VTL plynovodu (orientační sloupky, uzávěry atd.) 

d) Nesnižovat ani nezvyšovat stávající krytí VTL plynovodu (s dohodnutou úpravou krytí 

souhlasíme). 

e) V ochranném pásmu VTL plynovodu neskladovat žádný stavební ani jiný materiál. 

f) Případné dočasné zařízení staveniště (maringotky, mobilní buňky atd.) umístit mimo 

bezpečnostní pásmo VTL plynovodu. 

g) Po dobu prací požadujeme zabezpečit VTL plynovod proti mechanickému poškození 

vhodným způsobem (přejezdy zabezpečit silničními panely, ochranné pásmo VTL plynovodu 

ohraničit výstražnou páskou). 

h) Před dokončením stavby přizvat zaměstnance GridServices, s.r.o. ke kontrole dodržení výše 

uvedených podmínek. 

6.    Budou dodrženy podmínky vyjádření č.j. 777767/18, vydané společností Česká telekomunikační  

       infrastruktura a.s. dne 12.11.2018:  

I.  Na žadatelem určeném a vyznačeném zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. 

II. Společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. za podmínky splnění bodu III tohoto 

vyjádření souhlasí, aby stavebník a/nebo žadatel, je-li stavebníkem v zájmovém území 

vyznačeném v žádosti, provedl stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním 

rozhodnutím vydaným dle stavebního zákona. 

III. Stavebník a/nebo žadatel, je-li stavebníkem, je povinen dodržet tyto níže uvedené podmínky, 

které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve všeobecných podmínkách ochrany 

SEK.  

• V místech spojek a odbočení kabelové trasy nezřizujte souvislé pojízdné plochy. 

• Nad kabelovou trasou neukládejte podélně obrubníky, ani jejich betonový základ. 

• Zpevněné povrchy nad kabelovou trasou proveďte tak, aby povrch nad kabelovou trasou 

byl rozebíratelný.  

• Oplocení nesmí být umístěno podélně nad kabelovou trasou. 

• V místě křížení kabelové trasy s betonovým základem oplocení, uložte kabel/y 

do chráničky. Současně založte chráničku. 

• Řídit se všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí vyjádření.  

IV. Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 

společnost Česká telekomunikační infrastruktura a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK 

je dle ustanovení § 104 odst. 17 zákona o elektronických povinen uhradit společnosti Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku 

SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení. 

V. Pro účely přeložení SEK dle bodu IV tohoto vyjádření je stavebník povinen uzavřít 

se společností Česká telekomunikační infrastruktura a.s. smlouvu o realizaci překládky SEK. 

7.    Budou dodrženy podmínky souhrnného stanoviska zn. 23584/2018-SŽDC-OŘ OLC/KIJ, vydaného  

       Správou železniční dopravní cesty, s.o. dne 8.11.2018:  

a) V území dotčeném stavbou se nachází podzemní vedení SŽDC, s.o. a ČD-Telematika a.s. 

Před zahájením stavebních prací požádá stavebník o vytyčení kabelů. 

b) Dále upozorňujeme na kabely OŘ Olomouc ve správě SSZT. Trasa kabelů je orientačně 

zakreslena v přiložené situaci. Před zahájením stavebních prací požádá stavebník o vytyčení 

kabelů. 

http://www.gridservices.cz/ds-online-vytyceni-pz/


Č.j. METO   2310/2019 str. 4 

 
c) Při křížení je nutné dodržet ČSN 73 6005 a TNŽ 34 2609. Práce v blízkosti kabelů provádějte 

ručně. 

d) Kabelové trasy, které se nacházejí v blízkosti plánovaných stavebních prací, je nutné 

zabezpečit tak, aby nemohlo dojít k jejich poškození pojížděním stavebních mechanizmů. 

e) Pro zachování rozhledových poměrů na železničním přejezdu P7229 (žkm 9,800) 

požadujeme dodržet minimální vzdálenost oplocení od osy koleje 4,5 m – dle ČSN 73 6380 

Z1. 

f) Stavbou nesmí být dotčeny pozemky SŽDC, s.o. Zároveň na nich nesmí být ukládán žádný 

materiál a to ani dočasně. 

g) Stavební mechanizace ani zařízení staveniště nesmí zasahovat do prostoru železniční trati 

bližšího jak 3,0 m od osy koleje. 

h) Stavba v řešeném území nesmí narušit stabilitu drážního tělesa výše uvedené železniční trati, 

provozuschopnost drážních staveb a zařízení a bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

i) Stavebník bude respektovat vyhlášku č. 177/1995 Sb. (Stavební a technický řad drah). 

Realizací stavby nesmí dojít ke ztížení údržby a rekonstrukce drážních staveb a zařízení. 

j) Žádáme o písemné oznámení data, min. 15 dnů před zahájením stavebních prací na SŽDC, 

s.o., oblastní ředitelství Olomouc. Stavebním dohledem za SŽDC,s.o. bude určeno provozní 

středisko Správy tratí, traťový okrsek Přerov jih. Před započetím prací zde projednejte stavbu, 

popř. předejte příslušnou dokumentaci. Před ukončením stavebních prací provede investor 

a stavební dohled SŽDC, s.o. zápis o ukončení stavebních prací v ochranném pásmu dráhy, 

který zašle na OŘ Olomouc, úsek náměstka ředitele pro techniku – odbor přípravy staveb. 

k) Toto souhrnné stanovisko nenahrazuje souhlas Drážního úřadu ve smyslu ustanovení 

§ 7 odst. 3 nebo § 9 odst. 1 zákona č. 266/1994 o drahách, v platném znění. Na žádost 

stavebníka bude Drážním úřadem v Olomouci vydán souhlas se stavbou ve smyslu zákona 

č. 266/1994 Sb., ještě před vydáním společného územního rozhodnutí a stavebního povolení 

příslušným stavebním úřadem. 

l) Kopii uvedeného souhlasu ke zřízení stavby vydaného Drážním úřadem (včetně kopie 

ověřeného výkresu situace stavby) požadujeme dodat na SŽDC, s.o. OŘ Olomouc, úsek 

náměstka ředitele pro techniku – odbor přípravy staveb. 

8.    Budou dodrženy podmínky souhrnného stanoviska vydaného společností ČD - Telematika a.s. dne  

       26.9.2018:  

a) Toto vyjádření neopravňuje provádět jakoukoliv činnost nebo ochranu na síti elektronických 

komunikací. Dotčenou síť elektronických komunikací je žadatel povinen nechat u ČD – 

Telematika a.s.  vytyčit. Vytyčení sítě elektronických komunikací bude provedeno na základě 

písemné objednávky zaslané nejméně 14 dnů před požadovaným termínem vytyčení. Na 

objednávce ve dvojím vyhotovení musí být uvedeno jednací číslo vyjádření a datum vydání 

vyjádření. V případě, že žadatel je právnická osoba, musí být na objednávce uvedeno navíc 

IČO, DIČ a bankovní spojení objednatele. Termín, způsob a formu vytyčení je nutné řešit 

individuálně s kontaktní osobou, po telefonické dohodě, a to nejlépe 7 dnů před 

požadovaným termínem vytyčení. Je-li vytyčení požadováno do tří dnů od data vaší žádosti 

na vytyčení, bude do celkové částky za vytyčení připočten expresní příplatek ve výši 30% 

z celkové částky. Žadatel nese veškeré náklady na provedení vytyčení, a to včetně případných 

prací geodetické kanceláře, pokud to situace vyžaduje. Po vytyčení je žadatel povinen 

předložit k odsouhlasení vystavovateli tohoto vyjádření další stupeň dokumentace, ve které 

budou zakresleny sítě elektronických komunikací podle skutečnosti, popsány rozsah a způsob 

provedení činností a zajištění ochrany dotčené sítě elektronických komunikací. 

b) V případě, že projekční či realizační práce související se stavbou budou prováděny 

na pozemcích dráhy či v jejím ochranném pásmu anebo na síti elektronických komunikací 

v majetku SŽDC s.o., musí tyto práce provádět organizace, která má příslušné odborné 

oprávnění k práci na železničním telekomunikačním zařízení udělené SŽDC s.o. Případné 

rozpory nebo výjimky z jednotlivých ustanovení řeší SŽDC s.o., Technická ústředna 

dopravní cesty.  

 



Č.j. METO   2310/2019 str. 5 

 
9.   Budou splněny podmínky závazného stanoviska č.j. DUCR-71114/18/Dj vydané Drážním úřadem dne  

      3.12.2018: 

1)    Stavba bude provedena podle projektové dokumentace předložené Drážnímu úřadu. Případné   

       změny této dokumentace je stavebník povinen předem projednat s Drážním úřadem. 

2) Stavbou nesmí být nepříznivě ovlivněny drážní objekty a zařízení. 

3) Na stavbě nesmějí být umístěna taková světla nebo barevné plochy, které by mohly vést 

k záměně s drážními znaky nebo mohly jinak ohrozit provoz dráhy. 

4) Musí být dodrženy podmínky souhrnného stanoviska Správy železniční dopravní cesty 

č.j. 23584/2018-SŽDC-OŘ OLC/KIJ ze dne 8.11.2018. 

5) Žádná část stavby, jejich součásti a příslušenství, včetně zeleně, nesmí zasahovat do volného 

schůdného manipulačního prostoru dráhy (čl. 11 ČSN 736320 zl). Podél pozemku dráhy smí 

být vysazovány pouze nízké druhy dřevin, které nemohou být v budoucnu zdrojem ohrožení 

dráhy. 

6) Žádná část stavby, jejich součásti a příslušenství, včetně zeleně, nesmí zasahovat 

do rozhledového pole řidiče silničního vozidla v souladu s ČSN 73 6380 Železniční přejezdy 

a přechody. Rozhled nesmí být omezován stavbami jakéhokoli určení, v rozhledovém poli 

nesmí být nic, co by ztěžovalo rozhled, zejména v něm nesmí být vysazovány stromy a keře, 

pěstovány vysoké polní plodiny, zakládány zahrady, zřizovány ploty nebo zídky nebo 

protihlukové clony, pokud by pro rozhled nepříznivě zasahovaly do výše větší než 0,9 m nad 

vozovku.  

7) Při provádění stavby nesmí být ohrožena bezpečnost a plynulost železničního provozu. 

 

Účastníci řízení, na něž se vztahuje rozhodnutí správního orgánu: 

TOPOS PREFA Tovačov s.r.o., Tovačov II-Annín č.p. 53, 751 01 Tovačov 

 

Odůvodnění: 

Dne 1.8.2019 podal žadatel žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby. 

Stavební úřad stanovil okruh účastníků řízení ve smyslu § 85 stavebního zákona. Dospěl k závěru, že toto 

právní postavení v daném případě přísluší žadateli, vlastníkům sousedních nemovitostí a vlastníkům 

technické infrastruktury. Jako účastníky řízení přizval stavební úřad žadatele – TOPOS PREFA Tovačov 

s.r.o., vlastníky sousedních nemovitostí - Ing. Petr Červenka, Petr Hillebrand, Zuzana Hillebrandová, 

Stanislava Krátká, Vratislav Malinda, PaeDr. Marcela Pilchová, Ing. Jaroslav Přidal, Radim Venclík, 

Město Tovačov, Obec Oplocany, Správa silnic Olomouckého kraje, p. o., Středisko údržby Jih a Správa 

železniční dopravní cesty, s.o. a vlastníky technické infrastruktury - ČD - Telematika a.s., Česká 

telekomunikační infrastruktura a.s. a GridServices, s.r.o. 

Stavební úřad oznámil zahájení územního řízení známým účastníkům řízení a dotčeným orgánům. 

Současně podle ustanovení § 87 odst. 1 stavebního zákona upustil od ústního jednání, protože mu byly 

dobře známy poměry v území a žádost poskytovala dostatečný podklad pro posouzení záměru, a stanovil, 

že ve lhůtě do 15 dnů od doručení tohoto oznámení mohou účastníci řízení uplatnit své námitky a dotčené 

orgány svá závazná stanoviska. A upozornil účastníky řízení, že se mohou podle § 36 odst. 3 zákona 

č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů před vydáním rozhodnutí vyjádřit 

k podkladům rozhodnutí, a to ve lhůtě 3 dnů, která začíná běžet dnem následujícím po uplynutí lhůty pro 

uplatnění námitek účastníků řízení. Stavebnímu úřadu se nedařilo doručovat spoluvlastníku sousedního 

pozemku parc. č. 394/54, a to Hillebrandové Zuzaně, Horní Náměstí 583, 779 00 Olomouc, proto 

jí doručuje veřejnou vyhláškou. 

Stanoviska a vyjádření sdělili: 

- Magistrát města Přerova, Odbor koncepce a strategického rozvoje, Oddělení územního plánování, 

závazné stanovisko č.j. MMPr/1411144/2018 ze dne 24.10.2018 a č.j. MMPr/185031/2018 ze dne 

26.11.2018 

- Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, Oddělení stavební úřad, 

závazné stanovisko č.j. MMPr/156610/2018/Bo ze dne 24.10.2018 



Č.j. METO   2310/2019 str. 6 

 
- Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, koordinované závazné 

stanovisko č.j. MMPr/093027/2018/STAV/ZP/Ca ze dne 8.8.2018 

- Obecní úřad Oplocany, rozhodnutí č.j. 10/2018 ze dne 12.10.2018 

- Město Tovačov, vyjádření č.j. METO 1181/2018 ze dne 25.7.2018 

- Policie ČR DI Přerov, stanovisko č.j. KRPM-86900-1/ČJ-2018-140806 ze dne 13.8.2018 a závazné 

stanovisko č.j. KRPM-86900-6/ČJ-2018-140806 ze dne 23.10.2018 

- Krajská hygienická stanice Ol. Kraje, posouzení žádosti č.j. KHSOC/18956/2018/PR/HOK ze dne 

23.7.2018 

- Ministerstvo obrany ČR, Sekce nakládání s majetkem, odbor ochrany územních zájmů, závazné 

stanovisko sp. zn. 85300/2018-1150-OÚZ-BR ze dne 20.8.2018 

- HZS Olomouckého kraje, závazné stanovisko č.j. HSOL-1070-2/2019 ze dne 4.3.2019 

- Správa silnic Olomouckého kraje, p.o., stanovisko zn. SSOK-JH 15208/2018 ze dne 28.8.2018 a zn. 

SSOK JH – 19107/20109 ze dne 30.8.2019 

- ČEZ Distribuce, a.s., sdělení zn. 0101057038 ze dne 11.2.2019 

- ČEZ ICT Services, a.s., sdělení zn. 0700006589 ze dne 11.2.2019 

- Telco Pro Services, a.s., sdělení zn. 0200866374 ze dne 11.2.2019 

- GridServices, s.r.o., stanovisko zn. 5001871464 ze dne 14.3.2019 

- Česká telekomunikační infrastruktura a.s., vyjádření č.j. 777767/18 ze dne 12.11.2018 

- T-Mobile Czech Republik a.s., vyjádření zn. E24842/18 ze dne 9.7.2018 

- Vodafone Czech Republik a.s., vyjádření zn. 180709-105886008 ze dne 9.7.2018 

- Správa železniční dopravní cesty, s.o., souhrnné stanovisko č.j. 23584/2018-SŽDC-OŘ OLC/KIJ ze 

dne 8.11.2018 

- ČD-Telematika a.s., souhrnné stanovisko č.j. 1201816131 ze dne 26.9.2018 

- Drážní úřad, závazné stanovisko č.j. DUCR-71114/18/Dj ze dne 3.12.2018 

 

Dále bylo doloženo: 

- Smlouva o udělení souhlasu s vybudováním stavby 

 

Stavební úřad v provedeném územním řízení přezkoumal předloženou žádost, projednal ji s účastníky 

řízení a dotčenými orgány a zjistil, že jejím uskutečněním nejsou ohroženy zájmy chráněné stavebním 

zákonem, předpisy vydanými k jeho provedení a zvláštními předpisy.  

Dle stanoviska Odboru koncepce a strategického rozvoje Magistrátu města Přerova je záměr přípustný při 

splnění stanovené podmínky (záměr nesmí znemožnit nebo podstatně ztížit umístění veřejně prospěšné 

stavby – VD 3 stavba cyklostezky na pozemcích p.č. 421/3, 421/2 v kat. území Oplocany). Na pozemcích 

p.č. 421/2 a 421/3 jsou z hlediska využití území vymezeny plochy se způsobem využití plochy dopravní 

infrastruktury DS- silniční, jako plocha změn (zastavitelná plocha Z13), a plochy výroby a skladování VL 

– lehký průmysl, jako plocha stabilizovaná. 

Stavební úřad zajistil vzájemný soulad předložených závazných stanovisek dotčených orgánů 

vyžadovaných zvláštními předpisy a zahrnul je do podmínek rozhodnutí. 

Stavební úřad rozhodl, jak je uvedeno ve výroku rozhodnutí, za použití ustanovení právních předpisů 

ve výroku uvedených. 

Účastníci řízení - další dotčené osoby: 

 Osoby s vlastnickými nebo jinými věcnými právy k sousedním pozemkům: 

parc. č. 394/54, 394/55, 394/62, 394/68, 633/1, 685 v katastrálním území Oplocany, 

parc. č. 2944 v katastrálním území Tovačov 



Č.j. METO   2310/2019 str. 7 

 
Vypořádání s návrhy a námitkami účastníků: 

-  Účastníci neuplatnili návrhy a námitky. 

Vypořádání s vyjádřeními účastníků k podkladům rozhodnutí: 

- Účastníci se k podkladům rozhodnutí nevyjádřili. 

 

Poučení účastníků: 

Proti tomuto rozhodnutí se lze odvolat do 15 dnů ode dne jeho oznámení. Odvolání se podává u Odboru 

výstavby, životního prostředí a dopravy Městského úřadu Tovačov. O Odvolání bude rozhodovat Krajský 

úřad Olomouckého kraje, Odbor strategického rozvoje kraje, Jeremenkova 40a, Olomouc. podáním 

u zdejšího správního orgánu. 

Odvolání se podává s potřebným počtem stejnopisů tak, aby jeden stejnopis zůstal správnímu orgánu 

a aby každý účastník dostal jeden stejnopis. Nepodá-li účastník potřebný počet stejnopisů, vyhotoví je 

správní orgán na náklady účastníka. Odvoláním lze napadnout výrokovou část rozhodnutí, jednotlivý 

výrok nebo jeho vedlejší ustanovení. Odvolání jen proti odůvodnění rozhodnutí je nepřípustné. 

Stavební úřad po dni nabytí právní moci územního rozhodnutí doručí žadateli stejnopis písemného 

vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci spolu s ověřenou grafickou přílohou, 

stejnopis písemného vyhotovení územního rozhodnutí opatřený doložkou právní moci doručí, jde-li 

o stavby podle § 15 nebo 16 stavebního zákona, také stavebnímu úřadu příslušnému k povolení stavby. 

Rozhodnutí má podle § 93 odst. 1 stavebního zákona platnost 2 roky. Podmínky rozhodnutí o umístění 

stavby platí po dobu trvání stavby či zařízení, nedošlo-li z povahy věci k jejich konzumaci. 

 

 

 

 

 

Ing. Pavla Přehnalová 

vedoucí odboru výstavby, ŽP a dopravy 

Městského úřadu Tovačov 

  

 

 

 

 

  

Toto oznámení musí být vyvěšeno po dobu 15 dnů. 

 

Vyvěšeno dne: ..............................   Sejmuto dne: .................................... 

 

 

 

 

 

 

Razítko, podpis orgánu, který potvrzuje vyvěšení a sejmutí oznámení. 

 

 

 

Poplatek: 

Správní poplatek podle zákona č. 634/2004 Sb., o správních poplatcích položky 17 odst. 1 písm. e) ve 

výši 1000 Kč byl zaplacen. 

 

 

 



Č.j. METO   2310/2019 str. 8 

 
Obdrží: 

účastníci (dodejky) 

TOPOS PREFA Tovačov s.r.o., IDDS: dvpgp37 

 sídlo: Tovačov II-Annín č.p. 53, 751 01  Tovačov 

Ing. Petr Červenka, U Letiště č.p. 1342/1, Hrabůvka, 700 30  Ostrava 30 

Petr Hillebrand, Nám. Družby č.e. 301, 783 61  Hlubočky 1 

Stanislava Krátká, Klenovice na Hané č.p. 56, 798 23  Klenovice na Hané 

Vratislav Malinda, Za branou č.p. 51/5, 796 07  Držovice 

PaeDr. Marcela Pilchová, U Letiště č.p. 1342/1, Hrabůvka, 700 30  Ostrava 30 

Ing. Jaroslav Přidal, V Brňanech č.p. 385/82d, Brňany, 682 01  Vyškov 1 

Radim Venclík, Široká č.p. 51, 751 01  Tovačov I-Město 

ČD - Telematika a.s., IDDS: dgzdjrp 

 sídlo: Pernerova č.p. 2819/2a, 130 00  Praha 3-Žižkov 

Česká telekomunikační infrastruktura a.s., IDDS: qa7425t 

 sídlo: Olšanská č.p. 2681/6, 130 00  Praha 3-Žižkov 

GridServices, s.r.o., IDDS: jnnyjs6 

 sídlo: Plynárenská č.p. 499/1, Zábrdovice, 602 00  Brno 2 

Město Tovačov, IDDS: nppbaz6 

 sídlo: Náměstí č.p. 12, 751 01  Tovačov I-Město 

Obec Oplocany, IDDS: ut4axhq 

 sídlo: Oplocany č.p. 100, 751 01  Tovačov 

Správa silnic Olomouckého kraje, příspěvková organizace, Středisko údržby Jih, IDDS: ur4k8nn 

 sídlo: Lipenská č.p. 753/120, Hodolany, 779 00  Olomouc 9 

Správa železniční dopravní cesty, státní organizace, IDDS: uccchjm 

 sídlo: Dlážděná č.p. 1003/7, 110 00  Praha 1-Nové Město 

 

dotčené správní úřady 

Drážní úřad, sekce stavební - územní odbor Olomouc, IDDS: 5mjaatd 

 sídlo: Wilsonova č.p. 300/8, Praha 2-Vinohrady, 110 00 Praha 1 

Magistrát města Přerova, Odbor stavebního úřadu a životního prostředí, IDDS: etwb5sh 

 sídlo: Bratrská č.p. 709/34, Přerov I-Město, 750 02 Přerov 2 

 

účastníci (doručení veřejnou vyhláškou):  

Zuzana Hillebrandová, Horní náměstí č.p. 583, 779 00 Olomouc 9 

 

Úřad obce k vyvěšení a podání zprávy stavebnímu úřadu k vyvěšení a sejmutí: 

Magistrát města Olomouce, IDDS: kazbzri 

 sídlo: Horní náměstí č.p. 583, 779 00 Olomouc 9 

Městský úřad Tovačov, IDDS: nppbaz6 

 sídlo: Náměstí č.p. 12, 751 01 Tovačov I-Město 

Obecní úřad Oplocany, IDDS: ut4axhq 

 sídlo: Oplocany č.p. 100, 751 01 Tovačov 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Č.j. METO   2310/2019 str. 9 

 
 

 

 

 

 

 


		2019-11-20T09:41:35+0100
	Ing. Pavla Přehnalová
	vedoucí odboru




